
 ５葛西工高第279号  

令和５年５月２２日  

区立中学校長 様 

第３学年主任 様 

 東京都立葛西工科高等学校長   

穂積 振司 

 

施設見学会の実施について（ご案内） 

 

拝啓 向暑の候、貴校におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度も中学生および保護者、中学校教員を対象としての施設見学会を下記の通り開催

いたします。見学会では、本校の実習設備を中心にした施設の見学及び学校の概要の説明を行い

ます。参加については事前予約制となりますので本校のホームページにてご予約お願いいたしま

す。 

ご多用のこととは存じますが、貴校生徒ならびに保護者の皆さま、進路指導担当の先生方へご

案内賜りますようお願いいたします。 

敬具 

記 

 

１ 日   時  

７月２１日（金） ① 13:45～15:00 受付 13:30～ 

② 15:00～16:30 受付 15:00～ 

７月２６日（水） ③ 13:45～15:00 受付 13:30～ 

④ 15:00～16:30 受付 15:00～ 

８月 ４日（金） ⑤  9:15～10:30 受付 9:00～ 

⑥ 10:45～12:00 受付 10:30～ 

 

２ 申 込 方 法  本校のホームページから予約してください。 

３ 予 約 期 間  ７月１１日（火）～開催日の２日前（各回先着２１組４２名定員） 

４ 住所・案内  都立葛西工科高等学校（江戸川区一之江７－６８－１）  

都営新宿線 一之江駅より徒歩８分 

５ 内   容 本校の教育施設の見学、学校の概要説明 

６ そ の 他 ① 当日は受付を設置します。必ずお寄り下さい。  

② お車でのご来校はご遠慮下さい。  

③ 教員の引率での施設見学を行います。  

④ 上履き、靴入れ袋、筆記用具をご用意下さい。  

 

 

 

【連絡先】 東 京 都 立 葛 西 工 科 高 等 学 校 

副 校 長       坂 本  恭 朗 

教務部広報担当 小 野   正 明 

電  話 ０３（３６５３）４１１１   

https://www.metro.ed.jp/kasaikoka-h/ 


